Dosen : Aprillia

Matakuliah : Enterpreneurship (712)
SKS : 3
Kelas : 31.2A.01-31201

Jumlah Mahasiswa : 15

Pertemuan Ruangan Tanggal
et2-d2 13 Maret 2023
01
et2-d2 20 Maret 2023
02

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

Pengertian Kewirausahaan pembelajaran dan diskusi dilakukan
melalui my best wag dan zoom
meeting

Cashflow Quadrant dan Mindset kewirausahaan pengertian kewirausa-haan dan

kewiras-wastaan dan berpikir perubahan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:

10.00-
12.30

Masuk:
10.01:42

Keluar:

12.25:49

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.05:23
Keluar:
12.16:08



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

et2-d2

et2-d2

et2-d2

Tanggal

27 Maret 2023

3 April 2023

10 April 2023

Bahan Kajian

Bisnis Model Canvas dan Strategi
Pemasaran

Panduan Mengisi BMC

Bidang Usaha dan Permodalan

Berita Acara Pengajaran

mampu memahami tentang bisnis model
canvas dan strategi pemasaran

mampu menyusun bisnis model canvas

mampu memahami bidang usaha dan
permodalan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.02:52
Keluar:
12.16:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.02:23
Keluar:
12.17.45

Tepat Waktu
Jadwal:
Masuk:
10.00-

12.30
Masuk
10.04.26
Keluar:
12.20.02



Pertemuan

06

07

08
09

10

Ruangan

et2-d2

et2-d2

et2-d2

et2-d2 (KP)

et2-d2

Tanggal

17 April 2023

8 Mei 2023

15 Mei 2023
23 Mei 2023

29 Mei 2023

Bahan Kajian

Wirausaha Sukses
Kreatif dan Etika bisnis

Bimbingan Business Plan

(UTS)

presentasi

presentasi

Berita Acara Pengajaran

karakteristik wirausaha sukses kreatif dan
etika bisnis risiko usaha dan marketing
langit

dapat menjawab pertanyaan terkait materi
1-6

UTS

dapat menjelaskan ide dan perancangan
bisnisnya menggunakan bmc dan
mempraktikkan cara menjalankan
bisnisnya kriteria 1 dokumen dan
persyaratan lengkap 2 penjelasan
terstruktur 3 rancangan produk tersedia

presentasi mahasiswa laporan dan
pelaksanaan bisnis dengan model bmc

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.10.02
Keluar:
12.19.28

Tepat Waktu
Jadwal:

10.00-12.30

Masuk:
10.01.59

Keluar:
12.20.48
10.00-
11.00

Tepat Waktu
Jadwal: 14.10-
15.50

Masuk:

14.12

Keluar:

15.25

Tepat Waktu
Jadwal:

10.00-12.30
Masuk:
10.02:19

Keluar:
12.19.07



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

et2-d2

et2-d2

et2-d2

et2-d2

Tanggal

5 Juni 2023

12 Juni 2023

19 Juni 2023

26 Juni 2023

Bahan Kajian

presentasi

presentasi

presentasi

presentasi

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa memaparkan rancangan dan
pelaksanaan dari bisnisnya menyimak
mencatat bertanya dan berdiskusi tentang
materi laporan dalam bentuk laporan
business plan

mahasiswa memaparkan rancangan dan
pelaksanaan dari bisnisnya menyimak
mencatat bertanya dan berdiskusi tentang
laporan dalam bentuk laporan business
plan

presentasi mahasiswa laporan dan
pelaksanaan bisnis dengan model bmc

presentasi mahasiswa laporan dan
pelaksanaan bisnis dengan model bmc

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.08.46
Keluar:
12.19:47
Tepat
Waktu
Jadwal
10.00-
12.30
Masuk:
10.17.58
Keluar:
12.19.47

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.03:28
Keluar:
12.20:39

Tepat Waktu
Jadwal: 10.00-
12.30

Masuk:
10.09:29



Pertemuan Ruangan
15 et2-d2

16 et2-d2

# Nama Dosen

Tanggal

3 Juli 2023

10 Juli 2023

Ruangan

Bahan Kajian

presentasi

(UAS)

Tanggal Kegiatan

Berita Acara Pengajaran

presentasi mahasiswa laporan
dan pelaksanaan bisnis
dengan model bmc

UAS

Berita Acara

RPS

Kehadiran

Keluar:
12.19:49

Tepat
Waktu
Jadwal:
10.00-
12.30
Masuk:
10.02.20
Keluar:
12.20:45

10.00-11.00

Kehadiran



Presensi Mahasiswa31.2A.01

Nim

31220002

31220003

31220005

31220006

31220008

31220009

31220014

31220015

31220016

31220018

31220020

31220021

Nama

neysa putri afrilianti laire

figry eldi putra

sri wahyuni

annisa aulia rahmah

fajria khodijah achmad

muhammad rifa'i ash-shiddieqy

frans setiawan

giazmara galih wildan

fauzia ratna cahyanti

ichsan fadila

kevin christian manurung

muhammad ihsan habiburahman

10

11

12

13

14

15

16



Nim Nama

31220022 muhammad

31220023 shafira el firdausi

31220024  jeremy emmanuel thenu

# Pertemuan

Jumlah hadir

14 13 13 13 15 13 15 13 11 14 14 12 12

15

15

16

16

15



Penilaian 31.2A.01

1 31220002 NEYSA PUTRI AFRILIANTI LAIRE A
2 31220003 FIQRY ELDI PUTRA 70 100 93 95 920 A
3 31220005 SRI WAHY UNI 94 100 100 95 97 A
4 31220006 ANNISA AULIA RAHMAH 64 95 93 95 87 A
5 31220008 FAJRIA KHODIJAH ACHMAD 78 100 100 95 93 A
6 31220009 MUHAMMAD RIFA'l ASH-SHIDDIEQY 78 100 100 95 93 A
7 31220014 FRANS SETIAWAN 78 95 64 90 83 A
8 31220015 GIAZMARA GALIH WILDAN 58 95 100 90 86 A
9 31220016 FAUZIA RATNA CAHYANTI 62 95 93 95 86 A
10 31220018 ICHSAN FADILA 0 95 86 95 69 B
11 31220020 KEVIN CHRISTIAN MANURUNG 60 0 71 95 53 D
12 31220021 MUHAMMAD IHSAN HABIBURAHMAN 66 95 71 95 83 A
13 31220022 MUHAMMAD 66 100 86 90 86 A
14 31220023 SHAFIRA EL FIRDAUSI 78 100 100 95 93 A
15 31220024 JEREMY EMMANUEL THENU 52 0 14 0 16 E




